
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 28.11.2022 № 344-уг «Об утверждении Порядка подготовки отзывов 
Губернатора Красноярского края на проекты федеральных законов 

по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов 
Российской Федерации, внесенных в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации»

В соответствии с частью 10 статьи 39 Федерального закона от 21.12.2021 
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», статьей 90 Устава Красноярского • края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 28.11.2022 № 344-уг 
«Об утверждении Порядка подготовки отзывов Губернатора Красноярского 
края на проекты федеральных законов по предметам совместного ведения 
Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, внесенных
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации»
следующие изменения:

в Порядке подготовки отзывов Губернатора Красноярского края 
на проекты федеральных законов по предметам совместного ведения 
Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, внесенных
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации:

в абзаце втором пункта 3 слова «экспертно-аналитическим управлением 
Губернатора края (далее -  управление)» заменить словами «отделом 
экспертизы законопроектов Секретариата Губернатора края (далее -  отдел)»;

в пункте 5 слово «Управление» заменить словом «Отдел»;
в абзаце первом пункта 6 слово «управлением» заменить словом 

«отделом»;
в пункте 7 слово «управлением» заменить словом «отделом», слово 

«Секретариат» заменить словами «отдел документационного обеспечения 
Секретариата»;

в пункте 8 слово «управлением» заменить словом «отделом».
2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


2

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

С/.

\ о  О'
О ТД Ел i t W  

О РАБОТЕ1 J4 
С АКТАМИ /3 °  >

г. Красноярск 
15.05.2024 
№ 137-уг

натор края М.М. Котюков


